平成 27 年 11 月 20 日

報道各位

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社は、管理・運営する大規模複合施設「泉ガーデン」で、大好評の「ロクイチエリア賑わい

創出プロジェクト(※)」第７弾として、“音と光のショータイム”の「ココロテラスイルミネーション」をメインとした

クリスマスイベント、『2015 ロクイチイルミネーションクリスマス』を平成 27年 11 月 20 日（金）から 12 月 25 日（金）

まで開催することといたしましたのでお知らせします。※4ページ目にプロジェクト主旨を記載。

『2015 ロクイチイルミネーションクリスマス』は、泉ガーデンの近隣居住者や就労者をはじめ“ロクイチエリア”を訪

れる多くの方々に楽しんでいただくためのクリスマスイベントとして開催いたします。メイン企画である「ココロテラス

イルミネーション」は、泉ガーデン敷地内を “心温まる光”とオリジナルの“軽快な楽曲”がリンクし、心を癒し、楽し

んでいただけるイルミネーション演出となっています。

また、マルシェや、コンサートを開催するほか、さらに隣地で開発が進められ、来年竣工を迎える再開

発街区「六本木三丁目東地区」との連動したイベント開催も見据え、2016 年秋に同再開発建物へ本社移

転を予定する“テレビ東京との特別企画”も実施いたします。

―住友不動産のエリアマネジメント―

『2015 ロクイチイルミネーションクリスマス』 開催

１．3 カ年で拡大するイルミネーション演出がついに完成！

２．隣地“再開発地区”との連動も見据えた特別企画を開催

３．クリスマスにマッチしたスイーツなどのマルシェ、コンサート実施

「ココロテラスイルミネーション」演出ゾーン

開催期間：平成 27年 11月 20日(金)～12月 25日(金) 17：00～23：00

通常演出：泉ガーデンテラスのエスカレーターに架かるアーチをライトアップした美しい光のグラデーション・

ゲートと、テラスの１階から４階を彩るイルミネーションなどが静かな BGM に合わせ、ゆっくりと変化します。

特別演出：15分に 1回、約 3分間に渡り、BGMが“軽快なオリジナル楽曲”に変わり、音と光が織り成す、

ダイナミックなショータイムとなります。

【演出チーム】総合プロデュース：株式会社チカラマス 、音楽プロデュース：インビシブル・デザインズ・ラボﾞ

三ヵ年で順次演出ゾーンを

拡張。今回の演出ゾーン追

加で、泉ガーデンを彩る

総演出面積約 4,150㎡、

総 LED数約 15万球の

“光と音のエンターテイメント・

イルミネーション・ショー”

が、ついに完成を迎えます。

2013年 アーバンコリドーゾーン 2014年 庭園ゾーン

2015年 ﾀﾜｰｴﾝﾄﾗﾝｽｿﾞｰﾝ

１．イルミネーション演出ゾーンとエリアマネジメントを連動させる隣地再開発街区との配置図

2014年 庭園ゾーン演出

面積約 1,800 ㎡、LED数 約 55，000球

＜シンボルツリーから広がる光の絨毯＞

都会でありながら緑に癒される空間として設けられた

庭園のシンボルツリーとなる約 20mのクスノキを取り

囲むように光の輪と庭園全体に広がる幻想的なイル

ミネーションの温かい光で、訪れる方々の心を癒す

光の絨毯を演出。

2013年 アーバンコリドーゾーン演出

面積約 1,700 ㎡、LED数 約 40,000球

＜美しい光のグラデーション・ゲートとテラスを彩る暖かな光＞

1階から 4階まで約 75mに渡り泉ガーデンテラスを繋ぐエスカ

レーターに、44本の色彩豊かな光のグラデーション・ゲートを

演出。また、1階テラスより段々と連なる重層のテラスに、

高木には木の実と白い雪の降る様子を表現した光、低木

には煌びやかな輝く光を演出。

2015年 泉ガーデンタワーエントランスゾーン演出

＜人と街をツナグ光の架け橋＞

最終年度としてこのイベントが人（ココロ）と街（ロクイチ）を“つなぐ架け橋”の

役割を果たし、六本木三丁目東地区の再開発街区へ“ツナグ”が広がるよう、

車寄せエントランスの竹林を変化する光のグラデーションでブリッジを演出し、

白いポイントセチアプランターを赤と緑のクリスマスカラーとクリスタル LEDで

“ツナグ”を表現。

神谷町方面
→

六本木方面
←

既存のエリアマネジメント
対象街区

来年以降のエリアマネジメント
対象街区

２．大街区連動エリアマネジメント特別企画“テレビ東京バナナ社員ナナナ”がイベントに参加
本イベントには、2016 年秋に泉ガーデン隣地で開発が進む「六本木三丁目東地区」の再開発建物へ本社移転

を予定するテレビ東京が参加します。来年以降は、双方の街区でのエリアマネジメント（賑わい創出）におい

て、同社の協力を得た共同イベントの開催、展開も視野に入れ、当該エリアをさらに盛り上げてまいります。

※本イベントは 11月 25日(水)より、ナナナのサイト http://tv-tokyo.co.jp/nanana/ でもご紹介します。

下記催しのスケジュールは予告なく変更となる場合がございますので、予めご了承ください。

① ナナナがみなさまにご挨拶！

 「７」の付く日(※)はテレビ東京のバナナ社員「ナナナ」がロクイチエリアに登場！本社移転に先駆けて泉ガ

ーデンで“ナナナのオリジナル名刺”をお渡ししながらご挨拶してまいります。名刺を持って、12 月 18 日、

19 日に出店する「出張 テレ東本舗。」を訪れると、この期間限定の粗品をプレゼント！

※詳しい登場スケジュールは、上記ナナナのサイトまで。

② ナナナを探せ!!スマホをかざして見てみよう：平成 27年 12月 1日(火)～12月 25日(金)常時展示

イベントエリア内のどこかにスマートフォンやタブレット端末をかざすと、不思議な事が起こります。ＡＲ

（Augmented Reality：拡張現実）技術を使った、「ナナナ」と再開発メインタワー「ROPPONGI 3-Chome East

Side Project」のスペシャルコラボ動画もご覧いただけます。時空を超えたナナナの世界をぜひお楽しみ下さい。

※専用アプリの「CocoAR2」ダウンロードが必要です。

③ 「ナナナ」と一緒に写真を撮ろう！ナナナ特製トリックアート：平成 27年 12月 1日(火)～12月 25日(金)常時展示

 六本木一丁目駅改札前の広場に、「ナナナ」をモチーフとしたトリックアートが常設されます。訪れるみなさ

んに、見て、触って、楽しみながら撮影していただけるフォトスポットをご用意いたします。

④ 出張 テレ東本舗。（グッズショップ）：平成 27年 12月 18日(金)、12月 19日(土)11：00～20：00

 テレビ東京のグッズショップ「テレ東本舗。」が“カミングスーン”企画として、ロクイチマルシェに期間限

定で参加します。最新のテレビ東京や「ナナナ」グッズ、2016 年のカレンダーなどを販売いたします。

＜お渡しするテレビ東京 バナナ社員「ナナナ」の名刺＞

再開発街区完成予想図

11 月 20 日(金)17 時、18 時、19 時／11 月 27 日(金)、12 月 7 日(月)、17 日(木)～19 日(土)

各日 12 時～14 時、17 時～19 時の間 1 時間毎に登場予定（各回 20 分間）

http://tv-tokyo.co.jp/nanana/

３．賑わいを生み出しイベントをさらに盛り上げるマルシェとコンサート開催
≪ロクイチマルシェ≫
  平成 27年 11月 20日(金)～12月 25日(金)各日 11:00～20:00※コンサート開催日のみ 15時まで

イベント開催期間中には、「六本木一丁目」駅改札前の広場にてスイーツやワインなど、

様々な店舗で、飽きることなく訪れる人々を楽しませる物販イベントを開催します。

特に、パティシエとして有名な辻口氏などが監修した新商品の販売店舗も出店します。

◆辻口シェフと小林教授のチョコサプリ

太陽化学株式会社のグループ企業として、開発された食品原料を販売するタイヨーラボ株式会社と、日本を

代表するショコラティエの辻口博啓氏、順天堂大学医学部教授の小林弘幸氏がコラボ開発し、今年の 11 月 8

日に新商品発表されたばかりの“健康”も“美味しさ”も同時に追求した新スイーツ「ビューティライン シ

ョコラバー」がロクイチマルシェで販売されます。本商品は、チョコレートに美容と健康に欠かせない栄養素

のビタミンを 6 種類、またリラックス成分として注目されるアミノ酸「テアニン」を配合し、からだとココロ

においしさを届ける新スイーツです。

この他にも素敵なスイーツ、ワインなど様々なお店が出店、販売を予定し、会場を賑わします。

≪音楽イベント 日程は下記の通り、各日 18:30～19:30開催≫

【出演者・日程】

◆12月 17 日（木） 『谷本綾香（メゾソプラノ）』
ロンドン在住、ヨーロッパ、オペラ界で活躍中の若き新星。
世界に通用する迫力ある歌声が担当できます。

◆12月 21 日（月） 『大比良 瑞希』
イタリア電気メーカー「デロンギ」の CM ソングに起用され
るなどで注目を浴びたバンド「ヘウレーカ」のギター、ヴォ
ーカル作詞作曲・アートワーク担当。

◆12月 22(火) 『平田耕治（バンドネオン）』
本格的アルゼンチンタンゴで大人のクリスマスを。
魅力的なバンドネオンの音色でエキゾチックなクリスマスを
お過ごしいただけます。

会場を盛り上げる毎年好評の音楽イベントを「六本木一丁目」駅改札前の広場にて開催します。今

年は、様々な音楽ジャンルの歌声や音色で、行き交う人達の心を躍らせるコンサートとします。

＜谷本綾香＞ ＜平田耕治＞

〔辻口博啓〕数々の世界大会で優勝の経験を持ち、世界最大のチョコレートの祭典「サロン・デュ・ショコラ 2013」にて、

最高評価を獲得するなど世界で活躍するショコラティエ。日本の洋菓子界を代表するひとり。
〔小林弘幸〕順天堂大学医学部教授であり、数多くのトップアスリート、アーティスト、文化人のコンディショニング、

パフォーマンス向上指導に関わる研究者。

＜辻口博啓＞ ＜小林弘幸＞

＜アンドリューのエッグタルト＞ ＜ｸﾘｰﾑﾌﾞﾘｭﾚｲﾝﾊﾞｳﾑ＞ ＜ｵｰｽﾄﾗﾘｱﾜｲﾝﾞのｼﾛﾒｨﾜｲﾝ＞ ＜ｸﾞｰｷﾞｰｽﾞ ﾌﾛｰｽﾞﾝﾖｰｸﾞﾙﾄ＞

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報課 TEL 03-3346-1042 担当：住友

＜泉ガーデン概要＞

【所在地】

東京都港区六本木 1-6-1他

【交通】

  東京メトロ南北線

「六本木一丁目」駅直結

【主な施設】

オフィス、賃貸住宅

ホテル、飲食店舗、

美術館、ホール他

「お花見まつり 2014」 H26.3

～幻想的な夜桜のライトアップを演出～

演奏会、スタンプラリー、フォトコンテストなど開催

※＜「ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト」とは＞

弊社は、「六本木一丁目」駅直結の大規模複合開発「泉ガーデン」や、建設中の「六本木三丁目

東地区第一種市街地再開発事業」など、「六本木一丁目」駅周辺の街づくりに注力しています。本

プロジェクトは、弊社の推進する街づくりや、周辺で開発されるオフィス、住宅などにより、さら

なる利用者の増加が予想される「六本木一丁目」駅前エリアの魅力をさらに高め、“多くの人が集い、

楽しめる場”を創り出すプロジェクトとして第一弾「ココロテラスイルミネーション（H25.12）」

を初回としてスタートしております。これまで合計６回の大規模企画を継続的に開催し、周辺の

方々からも“活気が出て街が賑わう”、“定期開催して欲しい”などご好評いただいます。来年は、

隣地再開発エリアまで拡大した大街区でのイベント開催を視野に入れ、さらなるエリアの活性化

を図ってまいります。

「夏の野菜フェスティバル 2014」 H26.7

～京野菜、珍野菜など様々な旬の野菜を販売～

出品野菜と飲食店舗テナントとのコラボメニュー提供

～参考：過去開催した主なイベントの様子～